Brevi R. D. V. scribam uberius de rebus quas ex *Spira* cognovimus. Haec scheda inclusa fuit literis cuiusdam gravis viri ex aula illuss. electoris nostri. — Datae *Halae* Vigilia Ascensionis Christi anno dni MDXLIII.

R. D. V. et P. deditiss. obsequentiss.

I. Jonas p. W.
s. *Hallens.* eccl.

Scheda missa ex Spira: In der religion sachen wirdet man vff ein anstant trachten und einen friden in des uffrichten vnd also die selbe sach zu ferner handlung vorschieben, wie ich merke. Vnd man gibt gutt antwort, der keyser sey geneigt zur christlichen eynikeyt und concordi vnd wolle die seynes theyls furdern, sollen wir vff vnsern theyl auch thuen.

Archiv zu Zerbst.

¹ Am 14. Mai war Herzog August von Sachsen vom Domkapitel zu Merseburg zum Administrator postuliert worden, und dieser hatte am 16. Mai die Verwaltung des Stifts dem Fürsten Georg als seinem Coadjutor übertragen. ² Siehe oben S. 98. ³ Vgl. Corp. Ref. XIII, 823. ⁴ Am 4. Mai schreibt Mel. an Camerarius: Jonas adest. Corp. Ref. V, 377.

709. Spalatin an Jonas.

(Altenburg) 1544. Juni 5.

Beklagt sich darüber, dass Jonas nicht geschrieben, macht ihm Mitteilungen (aus einem Briefe Melanchthons) über einen beim Kaiser gegen die Lutheraner aufhetzenden Franziskaner und über einen nach Nürnberg anzuberaumenden Convent betreffs Vergleichs in der Religionssache.

Dei gratiam et pacem per Christum. Nactus ad suos rediturum, reverende dn. praeposite et doctor, d. doctorem *Baltassarem Ludwigerum* medicum, haec scribebam. Tam¹ nolui inanem mearum dimissum, partim recordatione dulcissimae veteris nostrae², partim humanissimis moribus doctoris *Ludwigeri* provocatus. Est enim vehementer amoeno ingenio et suavissimis moribus praeditus. Miror nuper proximis meis neque abs te neque a coniuge ne γὰρ quidem responsum. Ut igitur mirari desinam, scribe quaeso. Mihi scribitur³ apud imperatorem esse furiosum et indoctum monachum Franciscanum, assiduum instigatorem ad delendas ecclesias Lutheranas. Nos autem orabimus Dominum, ut ecclesias suas secundum suam promissionem et dulcissimam et magnificam perpetuo tueatur. Negare enim se ipsum non potest.

Deinde habui literas, imo etiam ab amico audivi⁴, fore, ut novus conventus instituat, fortassis *Noribergae* sub Octobrem subsecuturum, ad faciendam doctrinae conciliationem, qualem papistae forsitan hactenus semper voluerint. Et nisi conciliatio successerit, imperatorem pronunciatum, quid sit Germanis credendum. Nos vero Deo et Christo eius iudice freti in simplicitate Christi haerebimus. Interea in Domino bene vale cum coniuge honestissima et liberis suavissimis et pro nobis omnibus ora. Cursim. Die Vta Pentecostes MDXLIII.